АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КОЛЛЕГИИ

« 05 » ноября  2014г. № 11                                                                            с.Панкрушиха

О социально-экономическом развитии

муниципального образования Подойниковский

сельсовет за 2012-2013 годы, 1 полугодие 2014 года

и основных  задачах Администрации

Подойниковского сельсовета по социально-

экономическому  развитию  муниципального

образования в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом РФ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от

06.10.2003 года,

КОЛЛЕГИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о социально-экономическом развитии муниципального

образования Подойниковский сельсовет за 2012-2013 годы, 1 полугодие 2014 года и

основных  задачах Администрации Подойниковского сельсовета по социально-

экономическому  развитию  муниципального образования в 2015 году принять к

сведению (прилагается).

2. Предложить Администрации Подойниковского сельсовета:

- внести изменения в «Комплексную программу социально-экономического

развития Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района на 2010-2017г.г.».

- провести работу по выявлению причин снижения поступления доходов от

земельного налога и налога на имущество;

- завершить работу с невостребованными землями;

- ускорить утверждение градостроительной документации муниципального

образования Подойниковский сельсовет;

- разработать план по ремонту улично–дорожной сети за счет средств

муниципального дорожного фонда;

 - взять контроль по торговле в летний период вдоль трассы: предусмотреть

торговые палатки, зонтики в местах продажи грибов, ягод и т.д;

-  разработать схемы водоснабжения и водоотведения;

 - организовать водоснабжения населения сторонней организацией,

имеющей возможность выйти на тарифное регулирование;

- установить приборы учета отпускаемой воды на источниках водоснабжения;

- проводить анализ учета водопользователей, выявление

незарегистрированных водопользователей и организация отпуска воды конечным

потребителям по приборам учета;

- организовать водоотведения населения сторонней организацией, имеющей

возможность выйти на тарифное регулирование;

- разработать, совместно с этой организацией, программы реконструкции сетей

водоснабжения и водоотведения;

- в  сфере теплоснабжения основной задачей должна являться разработка

схемы теплоснабжения с последующей реконструкцией котельной и тепловых сетей

ст.Световская в рамках программы. Альтернативным решением является ликвидация

котельной с децентрализацией источников тепла: установкой мини-котлов

непосредственно у зданий многоквартирных домов;

- принимать участие в программе ФЦП «Устойчивое развитие сельских

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;

- активизировать работу по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних, направленную на снижение количества

несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП и внутришкольном  учете;

- организовывать профилактическую работу с несовершеннолетними с

участием депутатов Подойниковского сельского Совета депутатов, женсовета,

Совета отцов;

- составить план совместной работы общественной организации «Женсовет» и

учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на территории Подойниковского сельсовета, в который

включить следующие мероприятия: выявление детей и семей, относящихся к

категории находящихся в социально опасном положении; участие в проведении

рейдов по выявлению несовершеннолетних, нарушающих закон Алтайского края от

07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в

общественных местах на территории Алтайского края»;

- рассматривать на заседаниях общественной организации «Женсовет»

вопросы, касающиеся профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, защите их прав, принимать решения по результатам их

рассмотрения, вести протоколы заседаний общественной организации;

-  при обследовании семей, состоящих на профилактическом учете,  составлять

акты обследования с выводами и рекомендациями по дальнейшей работе с семьей;

- вести протоколы заседаний постоянных комиссий Подойниковского

сельского Совета депутатов, соблюдать порядок проведения сессий согласно

регламенту Подойниковского сельского Совета депутатов, протоколы сессий вести

согласно ст. 38 регламента Подойниковского сельского Совета депутатов,

организовывать встречи с избирателями, проводить встречи с трудовыми

коллективами на территории поселения.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации района, начальника управления по

экономическому развитию и имущественным отношениям С.А. Соломатина.

Глава  Администрации района                                                                          А.И.Попков